



ZESPÓŁ WOJEWÓDZKICH PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNYCH

40-038 Katowice, ulica Powstańców 31

www.zwps.pl

tel. (32) 255-22-26

fax. (32) 343-40-01

ZWPS wdrożył system zgodny z normami PN-EN ISO
9001:2015-10
oraz PN-EN ISO 14001:2015-09



Katowice, dnia 07.07.2022 r.

ZWPS/DA/4846/2022

Uczestnicy Postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 roku pozycja 1129 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej: ustawą Pzp.), którego przedmiotem jest **Sukcesywna dostawa odczynników wraz z dzierżawą urządzeń** – znak sprawy: **ZPID/3/22**

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. pozycja 1129 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej ustawą Pzp.). Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły od Wykonawców.

Pytanie 1: Dotyczy Pakietu Nr 1: Załącznik nr 1B do SWZ:

Wymagane parametry analizatora – Pkt. 16.: „Analizator umożliwi barkodowaną identyfikację prób i odczynników. Pełna krzywa kalibracyjna jest zapisana w kodzie kresowym.”?

Czy Zamawiający dopuści analizator z identyfikacją badanego za pomocą kodów kreskowych a odczynników za pomocą czytnika RFID? Pełna krzywa kalibracyjna oraz wszystkie informacje o odczynniku zapisane w kodzie RFID? System RFID pozwala na szybszą i bezproblemową identyfikację odczynników na pokładzie aparatu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści analizator z identyfikacją prób za pomocą kodów kreskowych a odczynników za pomocą czytnika RFID. (Zamawiający rozumie użycie sformułowania " identyfikacją badanego" jako badanego materiału/ badanych prób).

Pytanie 2: Dotyczy Pkt 4 Wymagane parametry analizatora hematologicznego:

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator hematologiczny posiadał system mieszania próbki rotacyjny , tzn. o 360 stopni ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza, aby oferowany analizator hematologiczny posiadał system mieszania próbki rotacyjny, tzn. o 360 stopni

Pytanie 3: Dotyczy Pkt 9 Wymagane parametry analizatora hematologicznego:

Czy Zamawiający zezwala, aby liniowość dla poszczególnych parametrów wynosiła odpowiednio dla PLT do 3800 tys/ul w trybie z automatycznym rozcieńczeniem, dla WBC do 360 tys/ul w trybie z automatycznym rozcieńczeniem?

Odpowiedź:

Zamawiający zezwala, aby liniowość dla poszczególnych parametrów wynosiła odpowiednio dla PLT do 3800 tys/ul w trybie z automatycznym rozcieńczeniem, dla WBC do 360 tys/ul w trybie z automatycznym rozcieńczeniem

Pytanie 4: Dotyczy Pkt 12 Wymagane parametry analizatora hematologicznego:

Czy Zamawiający wymaga, aby populacja niedojrzałych form leukocytarnych była oznaczana i raportowana na wyniku w wartościach % i # jako parametr diagnostyczny?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 5: Dotyczy: Wymagane parametry analizatora hematologicznego:

Czy Zamawiający wymaga aby oferowany analizator hematologiczny oznaczał i raportował na wyniku wartość retikulocytozy skorygowanej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza, aby oferowany analizator hematologiczny oznaczał i raportował na wyniku wartość retikulocytozy skorygowanej

Pytanie 6: Dotyczy: Wymagane parametry analizatora hematologicznego:

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator hematologiczny używał w trybie CBC Diff maksymalnie 53 ul?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza, aby oferowany analizator hematologiczny używał w trybie CBC Diff maksymalnie 53 ul

Pytanie 7: Dotyczy: Wymagane parametry analizatora hematologicznego:

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator hematologiczny pracował z wykorzystaniem maksymalnie 6 odczynników?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza, aby oferowany analizator hematologiczny pracował z wykorzystaniem maksymalnie 6 odczynników.

Pytanie 8: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu do wzoru Umowy. Zamawiający w § 11 Wzoru umowy dokładnie określił okoliczności, w których dopuszcza zmianę treści umowy..

Pytanie 9: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 2 wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający na tak zadane pytanie nie może udzielić odpowiedzi. § 2 Wzoru Umowy dotyczy „Obowiązków Wykonawcy”, a nie wysokości kar umownych.

Pytanie 10: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10 § 8 ust. 1 pkt. b

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

Pytanie 11: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10 § 8 ust. 1 pkt. f

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 1% wartości netto umowy?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu

Pytanie 12: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10 par. 4 ust. 2 i 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu

Pytanie 13: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10 par. 4 ust. 9 oraz par. 7 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu

Pytanie 14: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10 par. 4 ust. 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu

Pytanie 15: Dotyczy Wzoru Umowy–Załącznik Nr 10 par. 4 ust. 13 oraz par. 5 ust. 9 i 10 oraz par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje Wykonawcy formy dostarczonych dokumentów (z wyjątkiem § 5 ust. 9 pkt 9.2.), tym samym pozostawia wybór formy dostarczonych dokumentów wyłącznie Wykonawcy.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 5 ust. 9 pkt 9.2 i nadaje mu następujące brzmienie:

" ...9.2. instrukcje wykonywania oznaczeń / odczytu w języku polskim w wersji papierowej lub elektronicznej..."

Pytanie 16: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10 par. 5 ust. 3 oraz par. 6 ust. 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie tego terminu z 2 godzin do " do końca następnego dnia roboczego"?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu

Pytanie 17: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10 par. 5 ust. 8, par. 10 ust. 2 oraz par. 12 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "kalendarzowe" na "robocze"?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu

Pytanie 18: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10 par. 7 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu

Pytanie 19: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10 par. 8 ust. 1 lit. c

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawnionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu

Pytanie 20: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10 par. 8 ust. 1 lit. f

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

Pytanie 21: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10 par. 8 ust. 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu

Pytanie 22: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10 par. 9 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10 par. 11 ust. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne

Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszych systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę

w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 11 Wzoru umowy dokładnie określił okoliczności, w jakich dopuszcza zmiany umowy. Zmiany, na które w swoim pytaniu wskazuje Wykonawca, Zamawiający doprecyzował w § 11 w punktach 5, 6 i 7 Wzoru umowy.

Pytanie 24: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10: par. 11 ust. 2 pkt 8

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającego zagrożenia epidemiologicznego stanowią okoliczności siły wyższej?

Odpowiedź:

Z uwagi na brak definicji legalnej siły wyższej, Zamawiający za siłę wyższą, w ślad za orzecznictwem sądowym, uznaje wyłącznie zdarzenie charakteryzujące się trzema następującymi cechami: zewnętrżnością, niemożliwością jego przewidzenia oraz niemożliwością zapobieżenia jego skutkom. Zdarzenie jest zewnętrzne wówczas, gdy następuje poza strukturą przedsiębiorstwa. Niemożliwość przewidzenia, że dane zdarzenie nastąpi, należy pojmować jako jego nadzwyczajność i nagłość. Niemożliwość zapobieżenia skutkom zdarzenia jest tłumaczona jako jego przemożność, a więc niezdolność do odparcia nadchodzącego niebezpieczeństwa. Za przejawy siły wyższej uznaje się

katastrofalne zjawiska wywołane działaniem sił natury, np. powódzie, huragany, trzęsienia ziemi, pożary lasów. Jako siłę wyższą traktuje się także akty władzy publicznej oraz zjawiska społeczne lub polityczne o skali katastrofalnej (wyrok Sądu Apelacyjnego w Lublinie z dnia 19 listopada 2019 r., III APa 15/19)

Za siłą wyższą uważa się jedynie zdarzenia zewnętrzne w stosunku do uprawnionego, a zarazem nadzwyczajne i w konsekwencji nieuchronne oraz w danym układzie stosunków niemożliwe do przewidzenia, czyli o "przemóżnej" mocy oddziaływania, przed którego skutkami nie było żadnej obrony (zob.m.in. uchwała Sądu Najwyższego z dnia 13 grudnia 2007 r., III CZP 100/07, OSNC 2008, Nr 12, poz. 139 i przywołane tam orzecznictwo; wyroki Sądu Najwyższego: z dnia 16 września 2011 r., IV CSK 77/11, niepubl.; z dnia 8 marca 2012 r., V CSK 165/11, nie publ.).

W świetle powyższego Zamawiający nie może udzielić jednoznacznej, wiążącej odpowiedzi na zadane pytanie, z uwagi na brak szerszego kontekstu ewentualnego wpływu zagrożenia epidemiologicznego na realizację zamówienia. Każdy przypadek wystąpienia ewentualnej siły wyższej Zamawiający rozpatruje indywidualnie w oparciu o aktualne przepisy oraz orzecznictwo.

Pytanie 25: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10: par. 13

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź:

Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z realizacją umowy może mieć dostęp Wykonawca, podpisze z Wykonawcą umowę o powierzenie przetwarzania danych osobowych. Wykonawca będzie administrował danymi osobowymi powierzonymi mu przez Zamawiającego w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego. Wzór Umowy o powierzenie przetwarzania danych osobowych stanowi Załącznik Nr 11, który został załączony poniżej pytań.

Pytanie 26: Dotyczy Wzoru Umowy – Załącznik Nr 10: par. 14 ust. 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę

Pytanie 27: Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. I. Opisu przedmiotu zamówienia, ppkt. 4. a)

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania analizatora używanego, odnowionego przez autoryzowany serwis wyłącznego dystrybutora na terenie Polski?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania analizatora używanego, odnowionego przez autoryzowany serwis wyłącznego dystrybutora na terenie Polski. Oferowany analizator musi być wolny od wad fizycznych i prawnych.

Pytanie 28: Dotyczy Pakietu Nr 1 – Załącznik Nr 1B, punkt 16:

Czy pod określeniem "Pełna krzywa kalibracyjna jest zapisana w kodzie kreskowym" Zamawiający rozumie prekalibrację fabryczną odczynników i brak konieczności wykonania pełnej 6-punktowej krzywej kalibracyjnej przez Użytkownika?

Odpowiedź:

Zamawiający swoje wymogi dokładnie określił w SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 29: Dotyczy Pakietu Nr 1 – Załącznik Nr 1C, punkt 4:

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku dla analizatora z prostym i intuicyjnym oprogramowaniem w języku angielskim, wraz z dostarczeniem pełnej i szczegółowej instrukcji obsługi analizatora w języku polskim?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 30: Dotyczy Pakietu Nr 1 – Załącznik Nr 1A **pozycja Nr 13** Formularza Asortymentowo-cenowego:

Czy pod określeniem PTH natywny Zamawiający rozumie oznaczanie PTH (1-84), czyli test PTH 3 generacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa generacji testu. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 31: Dotyczy Pakietu Nr 1 – Załącznik Nr 1A Formularza Asortymentowo-cenowego:

Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3, anty-TPO i anty-Tg posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne wartości referencyjne dla populacji noworodków, niemowląt, dzieci i kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje, ale dopuszcza powyższe.

Pytanie 32: Dotyczy Pakietu Nr 1 – Załącznik Nr 1A Formularza Asortymentowo-cenowego:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla testów oznaczonych w mniejszych ilościach zaoferowana ilość odczynników była zgodna z terminem ważności serii odczynnika podanej przez Producenta na każdym opakowaniu testu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aby dla testów oznaczonych w mniejszych ilościach zaoferowana ilość odczynników była zgodna z terminem ważności serii odczynnika podanej przez Producenta na każdym opakowaniu testu.

Pytanie 33: Dotyczy Pakietu Nr 1 – Załącznik Nr 1A Formularza Asortymentowo-cenowego:

Czy Zamawiający wymaga aby oferowany odczynnik do oznaczania prolaktyny będzie posiadał zwalidowaną metodykę i możliwość różnicowania obecności makroprolaktyny, co umożliwi wiarygodną interpretację wyników u pacjentów z makroprolaktynemią?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza powyższe

Pytanie 34: Dotyczy Pakietu Nr 1 – Załącznik Nr 1A Formularza Asortymentowo-cenowego:

Prosimy o potwierdzenie, iż wartość netto każdej pozycji asortymentowej należy wyliczyć poprzez przemnożenie oferowanej ilości opakowań handlowych i ceny za opakowanie handlowe netto.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza: Wartość brutto każdej pozycji w Formularzu asortymentowo – cenowym

w Załączniku Nr 1A należy obliczyć poprzez pomnożenie ilości oferowanych opakowań X cena jednostkowa netto za opakowanie + należny w obowiązującej wysokości podatek VAT.

Pytanie 35: Dotyczy Pakietu Nr 1 – Załącznik Nr 1A Formularza Asortymentowo-cenowego:

Prosimy o potwierdzenie, iż wskazana ilość oznaczeń zawiera kontrole i kalibracje.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż wskazana ilość oznaczeń zawiera kontrole i kalibracje

Pytanie 36: Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. I. Opisu przedmiotu zamówienia, ppkt. 4. a)

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania analizatora używanego, odnowionego przez autoryzowany serwis wyłącznego dystrybutora na terenie Polski?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania analizatora używanego, odnowionego przez autoryzowany serwis wyłącznego dystrybutora na terenie Polski. Oferowany analizator musi być wolny od wad fizycznych i prawnych.

Pytanie 37: Dotyczy Pakietu nr2, Załącznik nr 2A, poz. 22:

W celu prawidłowego przygotowania oferty i wyspecyfikowania koniecznych materiałów prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby analizator posiadał możliwość oznaczania hemoglobiny glikowanej, gdy hemolizat przygotowany jest automatycznie na pokładzie analizatora bez udziału osoby obsługującej aparat czy manualnie poza analizatorem?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza obie możliwości.

Pytanie 38: Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 2 warunków ocenianych, Załącznik nr 2C:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oceni rozwiązanie w którym po przekroczeniu liniowości metody, następuje zarówno rozcieńczanie jak i zagęszczanie prób badanych?.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 39: Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 3 warunków ocenianych, Załącznik nr 2C:

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek i przyzna punkty w przypadku zaoferowania jednego odczynnika (poz. 27), który nie wymaga rozpuszczania, mieszania lub łączenia składników ale przed wstawieniem go do analizatora wymaga przelania zawartości buteleczek do odpowiedniej kasety? Zawartość buteleczek nie wymaga odmierzania konkretnej zawartości, przelewana jest w całości, a odczynnik spełnia pozostałe warunki graniczne, tzn. opatrzony jest kodem kreskowym i jest automatycznie identyfikowany przez analizator.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 40: Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 4 warunków ocenianych, Załącznik nr 2C:

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony i przyzna punkty, jeśli jeden odczynnik (poz. 27) produkowany jest przez innego producenta (zwalidowany na oferowany analizator) i oznaczany na tzw. otwartym kanale?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 41: Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 5 warunków ocenianych, Załącznik nr 2C:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający przyzna punkty jedynie rozwiązaniu w którym dostawianie odczynników będzie odbywało się **przez** zmiany trybu pracy na standby, pauza, wstrzymanie, stop?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, który ma brzmienie cytuję: „Możliwość dokładania odczynników **bez** konieczności zmiany trybu pracy analizatora.” koniec cytatu.

Pytanie 42: Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 8 wymaganych warunków, Załącznik nr 2b:

Czy Zamawiający wymaga aby odczynniki opatrzone były kodem kreskowym umożliwiającym monitorowanie ich poziomu i ilości dostępnych testów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza powyższe rozwiązanie

Pytanie 43: Dotyczy Pakietu nr 2, bullet "UWAGI"

Czy Zamawiający dopuści aby dla parametrów których ilość jest równa lub mniejsza niż 2000, zaoferować taką ilość opakowań która jest zgodna z najlepszą wiedzą i doświadczeniem popartym prawidłowymi wynikami kontroli jakości, pomijając warunek uwzględnienia terminów ważności na pokładzie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 44: Dotyczy Pakietu nr 2:

Czy Zamawiający dopuści analizator, który umożliwi dokładanie prób badanych po wcześniejszym zapauzowaniu analizatora??

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 45: Dotyczy Pakietu nr 2, bullet "UWAGI"

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez zapis: " Wykonawca zapewnia bezpłatny dostęp do analizy wyników kontroli wewnątrzlaboratoryjnej uzyskanej przez Zamawiającego w kontekście wyników innych laboratoriów"?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił bezpłatny dostęp do analizy wyników kontroli wewnątrzlaboratoryjnej uzyskanych przez Zamawiającego z wynikami kontroli uzyskanymi na tym samym sprzęcie i odczynnikach w innych laboratoriach.

Pytanie 46: Dotyczy treści SWZ:

Zamawiający w Rozdziale XVIII „Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego” dodaje punkt Nr 5 i nadaje mu następujące brzmienie:

„Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z realizacją umowy może mieć dostęp Wykonawca, podpisze z Wykonawcą umowę o powierzenie przetwarzania danych osobowych. Wykonawca będzie administrował danymi osobowymi powierzonymi mu przez Zamawiającego w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego. Wzór Umowy o powierzenie przetwarzania danych osobowych stanowi Załącznik Nr 11 – dotyczy Pakietów Nr 1 – 4”.

W załączeniu poniżej Załącznik Nr 11.

ZALĄCZNIK NR 11

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych

Zawarta w dniu2022. roku w Katowicach (zwana również „Umową”) pomiędzy:

Zespołem Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych z siedzibą w Katowicach, przy ul. Powstańców 31, 40-038 Katowice, wpisanym w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000057698, NIP: 954-22-60-699, REGON: 001100382, w imieniu, którego działa:

mgr Grzegorz Nowaczyński – Dyrektor

zwanym dalej również „Zleceniodawcą”

a

.....
.....
.....w imieniu, której/ego działa:

zwaną dalej „Zleceniobiorcą”.

PREAMBUŁA

Zważywszy, że strony zawarły umowę nr, na sukcesywną dostawę odczynników wraz

z dzierżawą urządzeń, w celu jej wykonania Zleceniobiorca będzie dokonywał określonych operacji na danych osobowych.

Zleceniodawca jako Administrator Danych, zgodnie z artykułem 28 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z 26 kwietnia 2016r (zwanym dalej rozporządzeniem), zamierza powierzyć Zleceniobiorcy przetwarzanie danych osobowych w określonym zakresie.

Strony postanawiają co następuje:

§ 1

1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest określenie warunków, na jakich Zleceniobiorca będzie administrował danymi osobowymi powierzonymi mu przez Zleceniodawcę dla celów wykonania umowy.
2. Zleceniodawca powierza do przetwarzania dane osobowe, a Zleceniobiorca zobowiązuje się do ich przetwarzania zgodnie z Umową, rozporządzeniem oraz ustawą o ochronie danych osobowych i innymi przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych.
3. Danymi osobowymi podlegającymi przetworzeniu w szczególności są:
 - a) imię i nazwisko,
 - b) numer PESEL,
 - c) oznaczenie płci,
 - d) data urodzenia,
 - e) adres zamieszkania /oddział szpitalny,
 - f) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania opiekuna osoby małoletniej lub ubezwłasnowolnionej,
 - g) rozpoznanie choroby,
 - h) inne dane konieczne do realizacji badania, leczenia, lub diagnostyki,

Powyższe dane dotyczą wszystkich osób zaangażowanych w realizację umowy, tak Pacjentów jaki i Personelu ZWPS – Katowice.
4. Zleceniobiorca nie może powierzyć wykonania zadań wynikających z Umowy osobie trzeciej bez uprzedniej zgody Zleceniodawcy na piśmie.
5. Zleceniobiorca odpowiada za szkody wyrządzone wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków wynikających z Umowy oraz z obowiązujących przepisów, w tym za szkody powstałe w wyniku udostępnienia danych osobowych osobom nieupoważnionym, ich zabranie przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem obowiązujących przepisów, nieuprawnioną zmianą danych, uszkodzeniem lub zniszczeniem, które nastąpiły z winy Zleceniobiorcy. Odpowiedzialność ograniczona jest do wysokości szkody rzeczywistej.
6. Odpowiedzialność powyższa obejmuje także odpowiedzialność Zleceniobiorcy za działanie osób trzecich, którym Zleceniobiorca zlecił wykonanie umowy w jakimkolwiek zakresie.

§ 2

Na podstawie Umowy Zleceniobiorca jest uprawniony do przetwarzania danych osobowych, w ramach Zlecenia tylko w takim celu i w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne do wykonania Zlecenia (zgodnie z § 1 ust. 1 Umowy).

§ 3

1. Zleceniobiorca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, o których mowa w § 2, zabezpieczeń wymaganych przez obowiązujące przepisy prawa.
2. W zakresie przestrzegania tych przepisów podmiot ponosi odpowiedzialność jak administrator danych.
3. Zleceniobiorca przy przetwarzaniu danych osobowych zobowiązany jest stosować środki techniczne i organizacyjne zapewniające ochronę przetwarzanych danych, a w szczególności zabezpieczy dane przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, zabranie przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem obowiązujących przepisów prawa oraz zmianą, utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Zleceniobiorca zobowiązany jest wdrożyć adekwatny do poziomu ryzyka System Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji.

4. Zleceniobiorca może wykonywać Zlecenie z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych udostępnionych przez Zleceniodawcę.
5. W przypadku korzystania także z innych urządzeń i systemów informatycznych służących do przetwarzania danych osobowych, niż wskazane w zdaniu poprzednim, będących własnością Zleceniobiorcy, znajdujących się w jego posiadaniu oświadcza on iż spełniają one wymogi prawne celem zapewnienia bezpieczeństwa przetwarzanych danych.
6. Zleceniobiorca każdorazowo poinformuje bez zbędnej zwłoki, nie później niż 7 dni, Zleceniodawcę o wszelkich zdarzeniach mogących skutkować odpowiedzialnością Zleceniodawcy lub Zleceniobiorcy na podstawie przepisów związanych z ochroną danych osobowych, także o kontrolach dotyczących przetwarzania danych osobowych lub świadczonych usług.

§ 4

Zleceniobiorca zobowiązany jest, przy wykonywaniu czynności określonych w Umowie, do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji lub danych osobowych, do których będzie miał dostęp w związku z dokonywaniem czynności przy przetwarzaniu danych osobowych, a w szczególności zobowiązuje się:

- 1) nie kopiować (na jakichkolwiek nośnikach), nie odtwarzać, nie rozprowadzać ani nie rozpowszechniać lub udostępniać w żaden inny sposób, na rzecz jakichkolwiek osób trzecich, jakichkolwiek informacji lub danych osobowych przetwarzanych w Zbiorze lub zbieranych w celu włączenia do Zbioru;
- 2) nie wykorzystywać powyższych informacji lub danych osobowych na swoją własną korzyść lub korzyść osób trzecich;
- 3) nie ujawniać środków ochrony i zabezpieczeń stosowanych przez Administratora Danych w odniesieniu do Zbioru osobom nieupoważnionym.

§ 5

1. W przypadku stwierdzenia jakiegokolwiek sytuacji stanowiącej naruszenie bezpieczeństwa danych osobowych Zleceniobiorca zobowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w terminie 72 godzin:
 - 1) poinformować o tym Zleceniodawcę – Administratora Danych, poprzez zawiadomienie Inspektora Ochrony Danych Osobowych wyznaczonego przez Administratora Danych oraz kierownictwo Zleceniodawcy, podając wszelkie informacje dotyczące takiego naruszenia;
 - 2) ustalić przyczynę naruszenia;
 - 3) podjąć wszelkie czynności mające na celu usunięcie naruszenia i zabezpieczenie danych osobowych w sposób należyty przed dalszymi naruszeniami;
 - 4) zebrać wszystkie możliwe dane i dokumenty, które mogą pomóc w ustaleniu okoliczności naruszenia i przeciwdziałaniu podobnym naruszeniom w przyszłości.
2. Zleceniodawca ma prawo do kontroli, czy przetwarzanie przez Zleceniobiorcę przekazanych danych osobowych jest zgodne z postanowieniami niniejszej umowy oraz przepisami prawa dotyczącymi ochrony danych osobowych.
3. Warunkiem przeprowadzenia kontroli jest pisemne zawiadomienie Zleceniobiorcy w terminie nie krótszym niż 5 dni roboczych przed planowanym terminem jej przeprowadzenia.
4. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, którego jeden egzemplarz doręcza się Zleceniobiorcy.
5. Zleceniobiorca w terminie 5 dni roboczych od daty otrzymania może wnieść zastrzeżenia do protokołu.
6. Zleceniodawca zastrzega sobie możliwość przeprowadzenia kontroli, o której mowa w ust. 2, także u Podwykonawców Zleceniobiorcy, a Zleceniobiorca zobowiązany jest zapewnić możliwość przeprowadzenia czynności kontrolnych u podmiotów którym powierzył czynności przetwarzania danych osobowych powierzonych przez Zleceniodawcę.

§ 6

1. Strony zobowiązują się do zachowania w poufności wszelkich danych i informacji, które zasięgnęły w trakcie trwania Umowy oraz w związku z jej realizacją, chyba że druga strona zwolni ich z takiego obowiązku lub obowiązek ich ujawnienia wynika z przepisów prawa.
2. Postanowienia ust. 1, pozostają w mocy również po wygaśnięciu Umowy.
3. Zleceniobiorca zobowiąże pracowników zatrudnionych przy przetwarzaniu danych osobowych do zachowania w poufności, w ramach tajemnicy służbowej, wszelkich informacji lub danych osobowych, do których mogą mieć dostęp w związku z dokonywaniem czynności przy przetwarzaniu danych osobowych jak również do nie ujawniania stosowanych środków ochrony i zabezpieczeń.
4. Zleceniobiorca wyciągnie stosowne konsekwencje wobec pracowników, którzy w jakikolwiek sposób naruszą tajemnicę służbową, o której mowa w § 6 ust. 1 powyżej lub zasady przetwarzania danych osobowych określone w Umowie, w szczególności pozbawi ich możliwości dalszego przetwarzania danych osobowych zawartych w Zbiorach Danych, w tym zbierania takich danych (jeżeli ma to zastosowanie).
5. Zapisy ust. 4 i 5 powyżej dotyczą również Podwykonawców, którym Zleceniobiorca Podpowierzył czynności zgodnie z § 1 ust. 4,5, w stosunku do ich pracowników i współpracowników.

§ 7

Zleceniobiorca zwolni Zleceniodawcę – Administratora Danych z odpowiedzialności wobec osób, których dane są przetwarzane w związku z Umową z tytułu jakiegokolwiek szkody poniesionej przez te osoby, a wynikającej z lub związanej z naruszeniem przez Zleceniobiorcę jakichkolwiek przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub postanowień Umowy.

§ 8

1. Zleceniodawca oświadcza, że Inspektorem Ochrony Danych Osobowych u Zleceniodawcy na dzień podpisania Umowy jest Pan Zbigniew Łata.
2. Zleceniobiorca oświadcza, że, jako Administrator Danych, osobiście wykonuje czynności związane z ochroną danych osobowych, a nadzór nad przetwarzaniem danych osobowych w przedsiębiorstwie Zleceniodawcy na dzień podpisania Umowy pełni

§ 9

1. Po zakończeniu obowiązywania Zlecenia lub niniejszej Umowy Zleceniobiorca zobowiązuje się niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni usunąć bezpowrotnie dane osobowe oraz inne informacje, których przetwarzanie na podstawie niniejszej Umowy zlecił mu Zleceniodawca.
2. W razie niewykonania zobowiązania o którym mowa w ust. 2 Zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy karę umowną w wysokości 2 078,70 zł (słownie: dwa tysiące siedemdziesiąt osiem 70/100 złotych). Nie wyklucza to dochodzenia przez Zleceniodawcę od Zleceniobiorcy odszkodowania na zasadach ogólnych.

§ 10

1. Umowa zostaje zawarta na czas obowiązywania umowy określonej w Preambule i wygasa automatycznie z chwilą jej rozwiązania lub wygaśnięcia.
2. Strony postanawiają, że we wszelkich sprawach nie objętych Umową stosuje się powszechnie obowiązujące przepisy.
3. Wszelkie spory związane z zawarciem i wykonaniem Umowy będą rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy ze względu na siedzibę powoda.
4. Wszelkie zmiany Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
5. Umowa sporządzona została w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron.

Zleceniodawca:

Zleceniobiorca:

3. Zleceniobiorca zobowiąże pracowników zatrudnionych przy przetwarzaniu danych osobowych do zachowania w poufności, w ramach tajemnicy służbowej, wszelkich informacji lub danych osobowych, do których mogą mieć dostęp w związku z dokonywaniem czynności przy przetwarzaniu danych osobowych jak również do nie ujawniania stosowanych środków ochrony i zabezpieczeń.
4. Zleceniobiorca wyciągnie stosowne konsekwencje wobec pracowników, którzy w jakikolwiek sposób naruszą tajemnicę służbową, o której mowa w § 6 ust. 1 powyżej lub zasady przetwarzania danych osobowych określone w Umowie, w szczególności pozbawi ich możliwości dalszego przetwarzania danych osobowych zawartych w Zbiorach Danych, w tym zbierania takich danych (jeżeli ma to zastosowanie).
5. Zapisy ust. 4 i 5 powyżej dotyczą również Podwykonawców, którym Zleceniobiorca Podpowierzył czynności zgodnie z § 1 ust. 4,5, w stosunku do ich pracowników i współpracowników.

§ 7

Zleceniobiorca zwolni Zleceniodawcę – Administratora Danych z odpowiedzialności wobec osób, których dane są przetwarzane w związku z Umową z tytułu jakiegokolwiek szkody poniesionej przez te osoby, a wynikającej z lub związanej z naruszeniem przez Zleceniobiorcę jakichkolwiek przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub postanowień Umowy.

§ 8

1. Zleceniodawca oświadcza, że Inspektorem Ochrony Danych Osobowych u Zleceniodawcy na dzień podpisania Umowy jest Pan Zbigniew Łata.
2. Zleceniobiorca oświadcza, że, jako Administrator Danych, osobiście wykonuje czynności związane z ochroną danych osobowych, a nadzór nad przetwarzaniem danych osobowych w przedsiębiorstwie Zleceniodawcy na dzień podpisania Umowy pełni

§ 9

1. Po zakończeniu obowiązywania Zlecenia lub niniejszej Umowy Zleceniobiorca zobowiązuje się niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni usunąć bezpowrotnie dane osobowe oraz inne informacje, których przetwarzanie na podstawie niniejszej Umowy zlecił mu Zleceniodawca.
2. W razie niewykonania zobowiązania o którym mowa w ust. 2 Zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy karę umowną w wysokości 2 078,70 zł (słownie: dwa tysiące siedemdziesiąt osiem 70/100 złotych). Nie wyklucza to dochodzenia przez Zleceniodawcę od Zleceniobiorcy odszkodowania na zasadach ogólnych.

§ 10

1. Umowa zostaje zawarta na czas obowiązywania umowy określonej w Preambule i wygasa automatycznie z chwilą jej rozwiązania lub wygaśnięcia.
2. Strony postanawiają, że we wszelkich sprawach nie objętych Umową stosuje się powszechnie obowiązujące przepisy.
3. Wszelkie spory związane z zawarciem i wykonaniem Umowy będą rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy ze względu na siedzibę powoda.
4. Wszelkie zmiany Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
5. Umowa sporządzona została w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron.

Zleceniodawca:

Zleceniobiorca: